Campus de Foz do Iguaçu
Avenida Tarquínio Joslin dos Santos, 1300 –  Polo Universitário –  Caixa Postal  961
Fone: 3576-8100 – CEP 85870-650 – Foz do Iguaçu – Paraná
www.foz.unioeste.br

CENTRO DE EDUCAÇÃO, LETRAS E SAÚDE - CELS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS –
MESTRADO E DOUTORADO - PPGSCF
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E FRONTEIRAS

             Edital n.º 001/2023-PPGSCF

RESULTADO DA PROVA ESCRITA (2.ª ETAPA) DA
SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIEDADE, CULTURA E
FRONTEIRAS – MESTRADO E DOUTORADO, COM
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO EM SOCIEDADE,
CULTURA E FRONTEIRAS, PARA INGRESSO NO
ANO LETIVO DE 2023.

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Sociedade,

Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado, com área de concentração em Sociedade, Cultura

e Fronteiras da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais:

TORNA PÚBLICO:

Art. 1°. O resultado da Prova Escrita (2ª etapa) da seleção de candidatos ao Programa de Pós-
Graduação em Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado, para ingresso no ano
letivo de 2023.

a) TABELA 1 – MESTRADO (em ordem alfabética):

CÓDIGO NOME COMPLETO NOTA RESULTADO

2022.002 Adriana Indreli  -- Não compareceu

2022.003 Adriana Weber Zanini 60 REPROVADA

2022.004 Alessandra Andressa de Almeida Cabanha  --  Não compareceu

2022.005 Amanda Paula Nunes Ortiz  80 APROVADA

2022.009 Angélica Meirelles Oliveira  --  Não compareceu

2022.015 Diego Osmar Ovelar Batista  --  Não compareceu

2022.017 Edvaldo Moises Jovino  50 REPROVADO

2022.019 Elessandra Fabiana Monteiro dos Santos Kurtz 75 APROVADA

2022.020 Elisangela Bedin  0 REPROVADA

2022.023 Fabiane Morello Stella
70

APROVADA

2022.025 Fernanda Fabricia Fernandes 80 APROVADA

2022.027 Flávia Damacena Bandeira  50 REPROVADA

2022.030 Giane Claudia Bedin  32,5 REPROVADA

CÓDIGO NOME COMPLETO NOTA RESULTADO

2022.032 Igor Alexandre Faulstich de Araujo  --  Não compareceu

2022.034 Isadora Meneghel Begnini
72,5

APROVADA

2022.035 Janaina Proensa dos Santos
71,5

APROVADA

2022.037 Jéssica Daiani Zimmer Bulow  -- Não compareceu

2022.038 Jhulie Facciochi  --  Não compareceu

2022.039 Joao Abner Santos Bezerra --  Não compareceu

2022.042 Juliana Ramalho de Santana  -- Não compareceu

2022.043 Marcio Rosa da Silva  -- Não compareceu

2022.044 Maria Salete Gonçalves  --  Não compareceu

2022.049 Ronald da Silva de Miranda
85

APROVADO

2022.052 Samantha Ribas Palazzo Poltis  --  Não compareceu

2022.053 Sirlei Pereira
40

REPROVADA

2022.054 Sylvania Kazmierski
60

REPROVADA

2022.058 Vanessa Brachtvogel
70

APROVADA

2022.060 Yana Marielle Xavier Fortuna
77

APROVADA

a) TABELA 2 – DOUTORADO (em ordem alfabética):

       CÓDIGO NOME COMPLETO NOTA RESULTADO

2022.001 Adnan Abdallah El Sayed 75 APROVADO

2022.006 Ana Carolina Neumann Barbiero  70 APROVADA

2022.007 Ana Flávia da Silva -- Não compareceu

2022.008 Angela Aiche Kittlaus Baalbaki  51 REPROVADA

2022.010 Antônio José Moreira da Silva  84 APROVADO

2022.011 Arcielli Royer Nogueira  -- Não compareceu

2022.012 Aroldo da Silva Tavares  91 APROVADO

2022.013 Cristiane Aparecida Ribeiro Bueno  86 APROVADA

2022.014 Cristiani Hembecker Bonfim   60 REPROVADA

2022.016 Eduardo Dalcin Castilha  -- Não compareceu

2022.018 Edvaldo Tonin  -- Não compareceu

2022.021 Enaide Severo de Araujo  77,5 APROVADA

2022.022 Evitani Rodrigues Wilc  70 APROVADA

2022.024 Fabiano Bordignon   85 APROVADO

2022.026 Fernando Ferro Pinto  60 REPROVADO

2022.028 Francieli Costa Berghauser 83 APROVADA

2022.029 Gabrieli Ribas de Morais  64,5 REPROVADA

CÓDIGO NOME COMPLETO NOTA RESULTADO

2022.031 Gustavo Leite Alvarenga   77 APROVADO

2022.033 Irani Batista de Araujo   71,5 APROVADA

2022.036 Jarbas da Silva Guimarães 65,5 REPROVADO

2022.040 Jocemir Falcão de Mello  59 REPROVADO

2022.041 Joselaine Raquel da Silva Pereira   -- Não compareceu

2022.045 Michele Siu Mui Yu Fernandes  85 APROVADA

2022.046 Morena Paula Souto Derenusson Silveira  70 APROVADA

2022.047 Nora Rebeca Munguía Aldaraca 95 APROVADA

2022.048 Osvaldo Vaz Furtado  70 APROVADO

2022.050 Rosangela Parizotto 75 APROVADA

2022.051 Rosângela Teles Carminati Soares 80 APROVADA

2022.055 Tatiana Pereira Tonet   80 APROVADA

2022.056 Thais de Oliveira   84 APROVADA

2022.057 Thaissy Fernanda de Oliveira  64 REPROVADA

2022.059 Wilma Nunes Rangel -- Não compareceu

2022.061 Yulliam Roxana Moncada Varela 93 APROVADA

Art. 2.º - O Edital do Resultado da Avaliação dos Projetos de Pesquisa (3.ª Etapa)  e

Convocação para Entrevista (4.ª Etapa) será publicado até o dia 24/02/2023, até as 17h00.

Art. 3.º - Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão de Seleção do PPGSCF.

Publique-se!

Foz do Iguaçu, 10 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Fabio Lopes Alves

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em
Sociedade, Cultura e Fronteiras – Mestrado e Doutorado
Portaria nº 0497/2022-GRE, de 07 de fevereiro de 2022